
 

 

 

Proponente: Dirigente Amministrativo 19/05/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Giornate di formazione Passweb anno 2014 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

  
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la delibera del CDA n. 313(2014) del 28 aprile 2014, relativa al bilancio di previsione 
per l’anno 2014, in attesa di approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 
Richiamato il nostro decreto n. 159 del 30 dicembre 2011 con il quale si incaricava la Soc. 
Previforma srl di Chivasso (Torino) a svolgere attività di formazione del personale sull’uso 
dei programmi messi a disposizione da parte dell’Inpdap per un massimo di 9 giornate; 
 
Visto il nostro decreto n. 50 del 24 aprile del 2013 dove si sono individuate, all’interno della 
dotazione organica APT, le risorse ritenute necessarie per l’espletamento dei progetti 
denominati sinteticamente “Conto Annuale” e “Sistemazione Posizioni Assicurative” in 
applicazione del modello matriciale; 

Considerato che con nostro decreto n. 133 del 17 ottobre 2013 si incaricava la succitata 
Società per l’attività di certificazione ed aggiornamento Posizione assicurativa attraverso 
l’utilizzo di Passweb impegnando la relativa spesa su fondi accantonati nei periodi 
precedenti, per € 7.057,00, e rinviando ad un futuro provvedimento la quota a carico del 
bilancio 2014 per € 1.743,00; 
 

Vista la necessità di svolgere una continua formazione del personale alla luce della 
continua evoluzione normativa in materia pensionistica e la specificità della materia; 
 
Vista la proposta del Dirigente Amministrativo; 
 
 

VISTO 
 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria, 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 

Venezia, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 

Direttore Generale”, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità” 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di incaricare la Società Previforma s.a.s., di Chivasso (TO) per l’attività di 
formazione per ulteriori 6 giornate; 

 
2. di autorizzare la partecipazione del personale alle giornate di formazione di cui al 

punto 1); 
 

3. di imputare il costo pari a € 1.000,00 IVA esente in base al numero delle giornate 
previste sino ad un massimo di 6 sui fondi accantonati nell’anno 2013 e di 
impegnare € 1.743,00 IVA esente sul conto Costi per Servizi 403 (sub 0200 
Prestazione di terzi) come quota per l’attività di certificazione ed aggiornamento 
Posizione assicurativa anno 2014; 

 
4. di autorizzare il dr. Massimo Romano alla liquidazione di quanto previsto al punto 

3), previa verifica dell'esecuzione della prestazione svolta da parte del responsabile 
dell’Ufficio Personale Dott. Roberto Scaramella. 

 
  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

44 

  Data: 

19 maggio 2014 

      

Note: 

 


